

< 2015-06 * 8 * 3 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 51 585.64 руб.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 51 585.64 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

Фисметная стоимость: **51.586** тыс. руб.
Монтажных работ: **11.224** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.031** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **4.293** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Кoeffицент пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Монтаж труб

1. ТЕРМ 08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей

100 м 0.43 204.14

[индекс]

Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-2590: [М-(15.75=0.09*175)]
Поправки: ОЗП: *0.94; ЭМ: *0.9; М: *0
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда чел-ч

139.54 *0.94 56.40 15.24 859.54
63.56 *0.9 24.60 5.5 135.30
1.04 *0 53.58 81 696.23
95 36.66 52 446.96
15.2

2. ТССЦ 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	75	0.09	6.75	[цена]	0.8	2 138.03	60.00	6.54
	Поправки: ОЗП: *0.94; ЭМ: *0.9									
					171.24					
										2 138.03
										6.54

Исполнитель: *Матвеева Г.Е.*

№ 1589

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12. ТЕРМ 08-02-412-11	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2	Затраты труда	чел-ч	11.68							3.62
	Зарплата рабочих				63.11	25.24	16			403.84	
	Эксплуатация машин				21.26	8.50	6.69			56.87	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.39	0.56	16			8.96	
	Материальные ресурсы				20.51	8.20	5.26			43.13	
	Накладные расходы		%		95	24.51	81			334.37	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65	16.77	52			214.66	
	Затраты труда		чел-ч	7.18							2.87
					83.22					1 052.87	2.87
13. С Кат.с.210	Кабель ВВГнг(А)LS 5*10 - Ц:252.62/1,18*1,071*1,02		м	71						16 604.77	
											1.87
14. ТЕРМ 08-02-412-06	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 120 мм2	Затраты труда	чел-ч	14.4							1.87
	Зарплата рабочих				126.58	16.46	16			263.36	
	Эксплуатация машин				38.66	5.03	6.68			33.60	
	в т.ч. зарплата машинистов				2.52	0.33	16			5.28	
	Материальные ресурсы				94.54	12.29	4.49			55.18	
	Накладные расходы		%		95	15.95	81			217.60	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65	10.91	52			139.69	
	Затраты труда		чел-ч	14.4							1.87
					60.64					709.43	1.87
15. С Кат.с.210	Кабель ВВГнг(А)LS 4*25 - Ц:496.36/1,18*1,071*1,02		м	13						5 973.76	
16. ТЕРМ 08-02-407-07	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр до 40 мм		м	0.084	431.00						
	Зарплата рабочих				166.66	14.00	16			224.00	
	Эксплуатация машин				151.24	12.70	6.47			82.17	
	в т.ч. зарплата машинистов				8.08	0.68	16			10.88	
	Материальные ресурсы				113.10	9.50	11.94			113.43	
											1.87

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*
 Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		95		13.95		81		190.25
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		9.54		52		122.14
		Затраты труда	чел-ч	18.96							1.59
17.	ТСЦ 103-0005	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм	м	8.4	21.75		182.70	[Цена]	120.1		1 008.84
											731.99
											1.59

Раздел 2. ВРУ

18.	ТЕРМ 08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	1 шт.	1	66.88						
		Зарплата рабочих			21.97		21.97		16		351.52
		Эксплуатация машин			41.69		41.69		5.1		212.62
		в т.ч. зарплата машинистов			2.95		2.95		16		47.20
		Материальные ресурсы			3.22		3.22		5.43		17.48
		Накладные расходы	%		95		23.67		81		322.96
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		16.20		52		207.33
		Затраты труда	чел-ч	2.37							2.37
19.	С Стоим.	Шкаф ЦМП-4-036 УХЛ ЗІРЗ1 - Ц:2803.48/1.18*1,071*1,02	шт	1				[Цена]	2 595.41		1 111.91
											2.37
20.	ТЕРМ 08-03-575-01	Прибор или аппарат	1 шт.	5	10.78						
		Зарплата рабочих			10.38		51.90		16		830.40
		Материальные ресурсы			0.40		2.00		10.53		21.06
		Накладные расходы	%		95		49.31		81		672.62
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		33.74		52		431.81
		Затраты труда	чел-ч	1.12							5.6
21.	С Стоим.	Рубильник переключатель ВР32-35-А 70220-250А - Ц: 1118.04*1,071*1,02	шт	1				[Цена]	1 221.37		1 955.89
											5.6
22.	С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 16А (1Р) МВА20-1-016-С - Ц: 85.36*1,071*1,02	шт	2				[Цена]	93.25		186.50
23.	С Стоим.	Авт. выкл. ИЭК ВА47-29 63А (ЗР) - Ц: 305.43/1.18*1,071*1,02	шт	2				[Цена]	282.76		565.52
24.	С Стоим.	Изолятор SM35 (M8) силовой с болтом ИЭК YIS1-35-10-B - Ц: 47.83/1.18*1,071*1,02	шт.	4				[Цена]	44.28		177.12

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25.	ТССЦ 502-0525	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВЗ, сечением 35 мм2	1000 м	0.0025	32 663.36		81.66	[Цена]	95 509.9		238.77
26.	С Стоим.	Шина 40x4мм мед. -Ц: 632.24/1,18*1,071*1,02	кг	1.04				[Цена]	585.31		608.72

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - 791.61 38 007.46 30.2

. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ - 527.91 5 514.48 30.2

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 8, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 22) 81.66 238.77

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 8, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 22) 259.03 3 477.02

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - 177.22 2 232.16

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 964.16

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 263.70 11 223.66

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - 263.70 31 364.89

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - 259.03 1 128.09

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ 1 227.86 43 716.64

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 263.70 1 128.09

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 259.03 3 477.02

Оплата основных рабочих 177.22 2 232.16

Оплата механизаторов 267.60 4 211.82

Сметная стоимость материалов 5.05 80.80

НДС 407.95 33 135.98

ВСЕГО С НДС 221.01 7 869.00

1 448.87 51 585.64

Составил: _____

Проверил: _____

18

Государственное учреждение Тульской области «Тупольский монтажный центр по энергооборудованию в отрасли теплоснабжения»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

23.03.2016 (Должность, подпись, Ф.И.О)

51585,64 руб.

Согласовано в сумме _____

Проверку объемов работ и стоимости материалов осуществляет заказчик _____

Начальник: *Матрнова Т.Е.*

Матрнова Т.Е.